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Wyjątkowe brzmienie orkiestr Straży Granicznej w Gdańsku

Krzysztof Grzech
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Unikalne połączenie morza i gór zaprezentowano 15 maja na Długim
Targu w Gdańsku. Po raz pierwszy w historii Straży Granicznej odbył
się wspólny koncert i musztra paradna w wykonaniu Orkiestry
Reprezentacyjnej SG, Orkiestry Morskiego Oddziału SG oraz Kompanii
Reprezentacyjnej SG.

Tego jeszcze nie było - muzycy obu orkiestr zaprezentowali utwory muzyki regionalnej z
nutą góralską, morską i marynarską. Nie zabrakło również utworów klasycznych, a także
muzyki rozrywkowej i popularnej. Mieszkańcy Gdańska i turyści goszczący w grodzie nad
Motławą mogli usłyszeć znane utwory w opracowaniach na orkiestry dęte, m.in.: El
Cumbanchero portorykańskiego kompozytora Rafaela Hernándeza, skomponowany przez
Thomasa Dossa pełen entuzjazmu i triumfu utwór Montana Fanfare i kompozycja Otto M.
Schwarza ciesząca się popularnością na koncertach i uroczystościach Fanfare for the
Champions. Muzycy wykonali także Bolero na podstawie Maurice Ravela, Generations
Fanfare, Marsz Świętych i Symphony Of The Seas.

Publiczność gromkimi brawami nagrodziła nawiązujący do tradycji podhalańskiej pokaz
tańca góralskiego z wykorzystaniem trombit, czyli tradycyjnych ludowych instrumentów
dętych używanych w regionach górskich.
Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej jest jedyną z orkiestr mundurowych, która
podczas musztry paradnej używa tradycyjnych instrumentów ludowych, takich jak
trombity beskidzkie, dzwonki pasterskie – „zbyrcoki”. Wyjątkowego charakteru dodaje jej
góralska ciupaga w ręku tamburmajora. Za sobą ma przeszło 10 tysięcy koncertów.  

Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej jest znana z widowiskowych pokazów
musztry paradnej i występów plasujących ją jako muzycznego ambasadora Straży
Granicznej. Jej muzycy występują w marynarskich mundurach Straży Granicznej.
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